平成 25 年３月 29 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代 表 者 名 代表取締役社長  一宮  忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画室 部長

山田 寿

（ＴＥＬ： 027-345-8807）

当社子会社の組織再編に関するお知らせ

当社の 100％子会社である株式会社ハウステックホールディングス（以下「ハウステック

ＨＤ」）は、平成 25 年３月 28 日、ハウステックＨＤの 100％子会社である株式会社ハウス

テック（以下「ハウステック」）との間で、平成 25 年４月１日に開催する両社の臨時株主

総会での承認を前提として平成 25 年６月１日をもって、ハウステックを存続会社、ハウス

テックＨＤを消滅会社とする吸収合併契約を締結致しましたのでお知らせ致します。

記

１．合併の目的

ハウステックＨＤを親会社とするハウステックグループは、平成 24 年６月に株式会社ヤ

マダ電機のグループ会社となり新たな経営体制で事業運営を行なってまいりましたが、一

層の経営効率化を図ることを目的として持株会社制を解消いたします。

なお今回の組織再編によるハウステックの事業内容の変更（廃止、譲渡含む）はござい

ません。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

  合併決議取締役会  ： 平成 25 年３月 28 日

 合併契約締結日  ： 平成 25 年３月 28 日

 合併承認株主総会開催予定日

ハウステックＨＤ ： 平成 25 年４月１日

ハウステック  ： 平成 25 年４月１日

 合併予定日（効力発生日） ： 平成 25 年６月１日

(2)合併方式

 ハウステックを存続会社、ハウステックＨＤを消滅会社とする吸収合併方式で、ハウス

テックＨＤは合併消滅会社となります。

３．吸収合併当事会社の概要（平成 25 年２月 28 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

商 号 株式会社ハウステック 株式会社ハウステックホールディングス

所 在 地 東京都板橋区板橋三丁目９番７号 東京都板橋区板橋三丁目９番７号

資 本 金 18 億５千万円 １億円

代 表 者 取締役社長 渡辺 成夫 取締役社長 星田 慎太郎

決 算 期 ２月末日 ２月末日

主な事業内容 住宅設備機器、環境設備機器の製造販売

住宅設備機器、環境設備機器の修理、維

持管理、発電及び電力売買事業

住宅設備機器、環境設備機器の製造販売

住宅設備機器、環境設備機器の修理、維

持管理、発電及び電力売買事業等を行な

う事業会社の株式の保有、経営管理

製 造 拠 点 結城事業所（茨城県筑西市）

富山事業所（富山県富山市）

宇都宮事業所（栃木県宇都宮市）

－

販 売 拠 点 北日本支社、首都圏支社、関越支社、中

部支社、関西支社、中四国支社、九州支

社

－

４．合併後の状況（予定）

(1) 商号         ：株式会社ハウステック

(2) 主な事業内容     ：住宅設備機器、環境設備機器の製造販売、住宅設備機器、

環境設備機器の修理、維持管理、発電及び電力売買事業

(3) 本店所在地      ：東京都板橋区板橋３丁目９番７号

(4) 代表者の役職・氏名  ：代表取締役社長 渡辺 成夫

(5) 資本金        ：1,850 百万円（平成 25 年２月 28 日現在）

(6) 決算期        ：２月末日

５．業績への影響について

  本件による当社業績への影響はございません。

以上